
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 236

 24 Μαΐου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Βουλή των Ελλήνων ......................................................................................... 1
Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας,
  Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 2
 » Παιδείας και Θρησκευμάτων,
  Πολιτισμού και Αθλητισμού ......................................... 3

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
(1)

 Πρωτ. 5479
Αριθμ.
 Διεκπ. 3779

 Καθορισμός αποζημίωσης μελών − Δικαστικών Λειτουρ−
γών, Καθηγητών Πανεπιστημίων και γραμματέα της 
Επιτροπής Ελέγχου του άρθρου 21 του Ν. 3023/2002.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 29 παρ. 2 και 65 παρ. 1 

και 6 του Συντάγματος,
2. τις διατάξεις του άρθρου 11 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Α΄ Κοινοβουλευτικό), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις των άρθρων 1, 103 (πρώην άρθρο 91) και 
104 (πρώην άρθρο 92) παρ. 1 και 3 του Κανονισμού της 
Βουλής (Μέρος Β΄ − ΦΕΚ 51/Α΄/1997) όπως ισχύει,

3. τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3023/2002 
(ΦΕΚ 146/Α΄/25.6.2002), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

4. τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4065/2012 (ΦΕΚ 
77/Α΄/9.4.2012), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 18 του 
Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/26.4.2013),

5. τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄/27.10.2011),

6. την υπ’ αριθμ. 14893/10084/7.12.2012 (ΦΕΚ 244/
Α΄/14.12.2012) απόφαση του Προέδρου της Βουλής,

7. την υπ’ αριθμ. 9959/7094/1.8.2012 (ΦΕΚ 157/Α΄/8.8.2012) 
απόφαση του Προέδρου της Βουλής «Αντικείμενο, διαδι−
κασία ελέγχου, οργάνωση και λειτουργία της Επιτροπής 
Ελέγχου του άρθρου 21 του Ν. 3023/2002»,

8. την υπ’ αριθμ. 12374/8602/5.10.2012 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
480/15.10.2012) απόφαση του Προέδρου της Βουλής: 
«Ορισμός μελών της Επιτροπής Ελέγχου των Οικονο−
μικών των Πολιτικών Κομμάτων και συνασπισμών Κομ−
μάτων, των υποψηφίων Βουλευτών και των δηλώσεων 
περιουσιακής κατάστασης των Πολιτικών», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4548/3236/25.4.2013 
(ΦΕΚ  ΥΟΔΔ 201/9.5.2013), απόφασή του,

9. την υπ’ αριθμ. 9622/6838/26.7.2012 απόφαση του Β΄ 
Αντιπροέδρου της Βουλής και Προέδρου της Επιτρο−
πής Ελέγχου «περί ορισμού Γραμματέα της Επιτροπής», 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε από 15 Οκτωβρίου 2012 αποζημίωση 
ανά συνεδρίαση για τους δικαστικούς λειτουργούς 
και τους καθηγητές του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και του Τμήματος Νομικής του Πανεπιστημίου 
Αθηνών − μέλη της προαναφερόμενης Επιτροπής Ελέγ−
χου των οικονομικών των κομμάτων, καθώς και για τη 
Γραμματέα της Επιτροπής αυτής, ως εξής:

Μέλη − δικαστικοί λειτουργοί: 75 ευρώ ανά συνεδρί−
αση.

Μέλη − καθηγητές Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και του Τμήματος Νομικής του Πανεπιστημίου Αθηνών: 
75 ευρώ ανά συνεδρίαση.

Γραμματέας: 75 ευρώ ανά συνεδρίαση.
2. Η ανωτέρω αποζημίωση δεν θα καταβάλλεται για 

πέραν των τεσσάρων (4) συνεδριάσεων ανά μήνα.
Σε περίπτωση που μετείχαν σε λιγότερες από τέσ−

σερις (4) συνεδριάσεις, καταβάλλεται η αντίστοιχη για 
κάθε συνεδρίαση αποζημίωση.

Η συμμετοχή θα βεβαιώνεται από τον Πρόεδρο της 
Επιτροπής.

3. Η προαναφερόμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋ−
πολογισμό της Βουλής (Κ.Α.0515).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαΐου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ − ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ

1203



1204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ
(2)

    Αριθμ. Οικ: 6688/1101
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Οικ. 11895/2120/17−10−2012 

(ΦΕΚ 503/ΥΟΔΔ/29−10−2012) απόφασης του Υφυπουρ−
γού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων με θέμα: «Συγκρότηση της Επι−
τροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Νέα 
Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησια−
κού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχει−
ρηματικότητα» του ΕΣΠΑ 2007 – 2013. 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, και ιδίως το άρθρο 90 όπως κυ−
ρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 229/1986 (ΦΕΚ 96/Α/1986), 
Π.Δ. 396/1989 (ΦΕΚ 172/Α/1989) και Π.Δ. 189/1995 «Οργα−
νισμός της Γ.Γ.Β.» (ΦΕΚ 99/Α/1995), του άρθρου 21 του 
ν. 2367/1995 «Σύσταση της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β.» (ΦΕΚ 
261/Α/1995), και της υπ’ αριθμ. 3584/5.3.1996 υπουργικής 
απόφασης «Διάρθρωση, Αρμοδιότητες και κατανομή 
προσωπικού της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β.» (ΦΕΚ 147/ 
Β/1996). 

3. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
141/Α/2012).

4. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α/2012).

5. Την με Α.Π. 30376/Δ106 721/05−07−2012 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων Αθανάσιο Σκορδά (ΦΕΚ 2094/Β/06−07−2012). 

6. Την με αριθ. Ε(2007)5338/26−10−2007 απόφαση της 
Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότη−
τα» για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 
σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI 
GR161 PO001).

7. Την με αριθ. C(2007) 5443/5.11.07 απόφαση της Ευ−
ρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Αττική 
(Κωδικός CCI 2007GR161PO006).

8. Την με αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Μακε−
δονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008).

9. Την με αριθ. C(2007) 5332/26.10.07 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Θεσ−
σαλία − Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 
2007GR16UPO001).

10. Την με αριθ. C(2007)5439/5.11.07 απόφαση της Ευ−
ρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη και 
Νήσοι Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002).

11. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 14225/27−3−2008 εγκύκλιο της 
Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής Σχεδιασμού και Αξιο−

λόγησης του ΥΠΟΙΟ σχετικά με την εξειδίκευση των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων.

12. Την υπ’ αριθμ. 8790/1014Α/0063Α/24−7−2008 απόφα−
ση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του 
ΕΣΠΑ 2007−2013 στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1965/Β/24.9.2008).

13. Την κοινή υπουργική απόφαση Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Πε−
ριφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της 
προγραμματικής περιόδου 2007−2013 στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» 
με αριθ. 46680/ΕΥΣ6517/13−10−2008, όπως τροποποιή−
θηκε με τις ΚΥΑ υπ’ αριθμ. 58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 
59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 2632/Β/2008 και 2652/ 
Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 (ΦΕΚ 502/Β/2009), 
2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 (ΦΕΚ 1019/Β/2009), 317733/
ΕΥΣ5030/24.06.2009 (ΦΕΚ 1317/Β/2009), 45525/ΕΥΣ6413/ 
15.09.2009 (ΦΕΚ 2010/Β/2009) και 49448/ΕΥΣ8114/ 
02.10.2009 (ΦΕΚ 2214/Β/2009).

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Τα−
μείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15−12−2006 της Επιτροπής 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρ−
θρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος 
Σημασίας (De Minimis), όπως ισχύει. 

16. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» και ιδίως τα άρθρα 3, 4, 5, 6, 7 
και 17 (ΦΕΚ 267/Α/2007), όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/2010). 

17. Την υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 
με αριθμό 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

18. Την υπ’ αριθμ. 4226/1019Δ/14.4.2009 απόφαση του 
Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την 
ανάθεση του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Δια−
χείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα με 
το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π.Δ. 98/96» στον 
Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ).

19. Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε 
ενδιαφερόμενους φορείς της εφαρμογής προγραμμά−
των ή τμημάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης τα 
οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέρ−
γειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του 
ιδιωτικού τομέα καθώς και της διαχείρισης των αντί−
στοιχων πόρων» (ΦΕΚ 77/Α/1996).

20. Το Π.Δ. 93/97 «Όροι και διαδικασίες για την έντα−
ξη και χρηματοδότηση έργων του ιδιωτικού τομέα σε 
προγράμματα ή τμήματά τους του Υπουργείου Ανάπτυ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1205

ξης, τα οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, 
ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας» και ειδικότερα το 
άρθρο 3 και 4 (ΦΕΚ 92/Α/97). 

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2462/706/0020/03−05−2011 
απόφαση για την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την 
κατηγορία πράξεων «ΝΕΑ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ−
ΤΙΚΟΤΗΤΑ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αντα−
γωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) και των 
ΠΕΠ των πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του 
ΕΣΠΑ 2007−2013, στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και στον ΕΦΕΠΑΕ (ΦΕΚ 912/Β/2011).

22. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 5987/466/24−05−2011 απόφαση 
του Αν. Υπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας, με θέμα «Έγκριση του Οδηγού του Προ−
γράμματος «Νέα Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα του ΕΣΠΑ 2007−2013 και Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων 
έργων προς ένταξη στο Πρόγραμμα «Νέα Καινοτομική 
Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού Προγράμμα−
τος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα του 
ΕΣΠΑ 2007−2013» (ΦΕΚ 1077/Β/2011), όπως τροποποιή−
θηκε ισχύει και, ιδίως, το Κεφάλαιο 14§5 του Οδηγού. 

23. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 8803/741/9−07−2011 (ΦΕΚ 1811/Β/
11−8−2011) απόφαση του Αν. Υπουργού Ανάπτυξης Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα «Τροποποίηση 
της πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβο−
λή προτάσεων έργων προς ένταξη στο Πρόγραμμα «Νέα 
Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματι−
κότητα του ΕΣΠΑ 2007−2013» και διόρθωση σφαλμάτων 
του Οδηγού του Προγράμματος «Νέα Καινοτομική Επι−
χειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα του ΕΣΠΑ 
2007−2013».

24. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 6689/943/15−6−2012 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας με θέμα «Τροποποίηση του Οδηγού του Προ−
γράμματος «Νέα − Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 2007−2013» (ΦΕΚ 
2019/B/20−06−2012).

25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ. 11895/2120/17/10/2012 (ΦΕΚ 
503/ΥΟΔΔ/29−10−2012) απόφαση του Υφυπουργού Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Μεταφορών, Υποδομών 
και Δικτύων με θέμα: «Συγκρότηση της Επιτροπής Πα−
ρακολούθησης του Προγράμματος «Νέα Καινοτομική 
Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού Προγράμμα−
τος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του 
ΕΣΠΑ 2007 – 2013». 

26. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1684/373/Β2/12−03−2013 έγγραφο 
της ΕΥΔ−ΕΠΑΕ (AΠ ΓΓΒ 3408/496/12−3−2013) με θέμα: 
«Ορισμός υπευθύνου χειριστή στο πρόγραμμα «Νέα – 
Καινοτομική Επιχειρηματικότητα». 

27. Τα άρθρα 13§1 και 14§10 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
45/Α/9−3−99) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» περί 
συγκρότησης συλλογικών οργάνων Διοίκησης. 

28. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ. 11895/2120/ 
17/10/2012 (ΦΕΚ 503/ΥΟΔΔ/29−10−2012) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα ««Συγκρότηση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Νέα 
Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματι−
κότητα» του ΕΣΠΑ 2007 – 2013», ως ακολούθως:

Α. Στο προοίμιο αναγράφεται ο ορθός τίτλος του 
«Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων» και όχι του εκ παραδρο−
μής τεθέντα Αναπληρωτή Υπουργού.

Β. Σε αντικατάσταση του Παναγιώτη Σακέλλη του 
Νικολάου, ως εκπροσώπου της ΕΥΔ−ΕΠΑΕ στην Επι−
τροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος «Νέα – Και−
νοτομική Επιχειρηματικότητα» χωρίς δικαίωμα ψήφου 
ορίζεται η Παπαβασιλείου Σεβαστή του Βασιλείου με 
ΑΔΤ: Χ 170253. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ αριθμ. πρωτ. Οικ. 11895/ 
2120/17/10/2012 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(3)
 Αριθμ. 70800/Δ4
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου της Σιβιτανιδείου 

Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το από 2 Ιουλίου 1926 Ν.Δ. (ΦΕΚ 223 τ. A΄/7−7−1926), 

με θέμα: «Περί ιδρύσεως Σιβιτανιδείου Σχολής Τεχνών 
και Επαγγελμάτων».

2. Το άρθρο 2 του από 22−6−1927 Π.Δ. (ΦΕΚ 137/9−7−1927/
τ. Α΄) με θέμα: «Περί κυρώσεως του από 2 Ιουλίου 1926 
Ν.Δ. «Περί ιδρύσεως Σιβιτανιδείου Σχολής Τεχνών και 
Επαγγελμάτων» και τροποποιήσεως τούτου, συμφώ−
νως ταις διατάξεσι του ψηφίσματος της Βουλής «περί 
περαιτέρω ισχύος συντακτικών τινών πράξεων και Ν.Δ. 
εκδοθέντων απρακτούσης της Βουλής της 15−2−1927».

3. Την αριθμ. πρωτ. 79265/8−6−1967 (ΦΕΚ 409/21−6−1967 
τ. Β΄) Κ.Υ.Α. «Περί της Συνθέσεως του Δ.Σ. του Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.».

4. Την περ. Α΄ της παρ. 24 του άρθρου 6 του Ν. 3027/ 
2002 (ΦΕΚ 152/28−6−2002 τ. Α΄) με θέμα: «Ρύθμιση θεμά−
των Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαί−
δευσης και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 2/66705/0022/3−1−2006 (ΦΕΚ 75/26−1−2006 
τ. Β΄) Κ.Υ..Α των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Κα−
θορισμός αμοιβής των μελών του Δ.Σ. και της Εκτελε−
στικής Επιτροπής της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής 
Τεχνών και Επαγγελμάτων».

6. Την αριθμ. 75595/6−7−2009 απόφαση του Προέδρου 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.



1206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

7. Την αριθμ. Φ.908/52222/Η/10−5−2010 (ΦΕΚ 169 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
11−5−2010) υπουργική απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Σιβιτανιδείου Δημόσιας 
Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων».

8. Την αριθμ. Φ.908/113070/Η/14−9−2010 (ΦΕΚ 308
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./17−9−2010) υπουργική απόφαση με θέμα: «Αντι−
κατάσταση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβου−
λίου της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 
Επαγγελμάτων»,

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 17.743,63 ευρώ 
περίπου ετησίως και θα βαρύνει τον τακτικό προϋπο−
λογισμό του Ιδρύματος, οικονομικού έτους 2013 και συ−
γκεκριμένα τον ΚΑΕ 0264 «Αποζημίωση για συμμετοχή 
σε συμβούλια και επιτροπές», αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο της Σιβιτα−
νιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, 
ως ακολούθως:

Τακτικά μέλη:
α) Ο Αρχιεπίσκοπος Αθηνών και Πάσης Ελλάδος Ιε−

ρώνυμος, ως Πρόεδρος,
β) Ο Πρόεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

Φωκίων Γεωργακόπουλος του Παντελή (Α.Δ.Τ. Α1109887), 
ως Αντιπρόεδρος, 

γ) Ο Αντιπρόεδρος του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους Ιωάννης Σακελλαρίου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.
Τ 577989), ως μέλος, 

δ) Ο Γεώργιος Κοτονιάς του Θεοδώρου (ΑΔΤ Ι 081989), 
εκπαιδευτικός, πρώην Αναπληρωτής Διευθυντής Σιβιτα−
νιδείου Σχολής, ως μέλος, 

ε) Ο Νικόλαος Πετρίδης του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ AB 
268924), συνταξιούχος τραπεζικός, ως μέλος, 

στ) Ο Αλέξιος Καπόπουλος του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΕ 
610161), εκπαιδευτικός, Διευθυντής Γυμνασίου Γλυφάδας, 
ως μέλος, 

ζ) Ο Γεώργιος Μιαούλης του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΙ 3764261), 
καθηγητής Τ.Ε.Ι. Αθήνας, ως μέλος.

Αναπληρωματικά μέλη:
α) Ο Χατζηελένης Δημήτριος του Γεωργίου (ΑΔΤ

ΑΙ 020298), δημόσιος υπάλληλος, ως αναπληρωματικό 
μέλος, 

β) Ο Χαρμπάτσης Ελευθέριος του Ιωάννη (ΑΔΤ
Χ 138826), ελεύθερος επαγγελματίας − βιοτέχνης, ως 
αναπληρωματικό μέλος, 

γ) Ο Κυριάκος Χατζηλέρης του Γεωργίου (ΑΔΤ
ΑΕ 062225), ελεύθερος επαγγελματίας − ηλεκτρολόγος, 
ως αναπληρωματικό μέλος, 

δ) Η Δημόκλεια Ζησίμου του Ευθυμίου (ΑΔΤ Ξ 118676), 
συνταξιούχος ιδιωτικού τομέα, ως αναπληρωματικό μέλος,

2. Τα τακτικά μέλη των περιπτώσεων α΄, β΄ και γ΄ με−
τέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο όσο χρόνο διατηρούν 
την ανωτέρω ιδιότητα τους. Η θητεία των υπολοίπων 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής.

(Αριθμ. βεβ. Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών 
και Επαγγελμάτων 4226/9−5−2013).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Μαΐου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14002362405130004*


		2013-05-31T16:15:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




